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" COMISION MUNICIPAL DE AGUA PO/
¥ SANEAMIENTO DE XALAPA

Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales
Departamento de Adquisiciones

Xalapa, Veracruz, a 07 de septiemiore de 2023

Oficio niimero GRMySG-DA/335/2023

Asunto: Invitacién a Licitacidn Simplificada
LS-CMAS-LA-16-2023

Gustavo Manuel Garcia Galindo
Independencia No. 10-B

21 de Marzo, 91010

Xalapa, Veracruz.

2281105772/ gus090118ene@gmail.com
Presente

La Comision Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver, “La Comision”, a través de la
Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales, con fundamento en lo dispuesto en los articulos

1 fraccion V, 7, 9,10, 26 fraccidn |, 27 fraccion I, 32, 56, 57, 58 y demas relativos y aplicables de la Ley
Numera 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacion de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le formula una atenta invitaciéon para que se sirva participar en

la Licitacién Simplificada No. LS-CMAS-LA-16-2023, relativa a la adquisicion de “Refacciones para el
Mantenimiento Preventivo de las Unidades del Parque Vehicular” para la Comisién Municipal de
Agua-Potable y Saneamiento de Xalapa (CEMAS), correspondiente-al-periodo-fiscal 2023 de la—cual te—
adjunto al presente Bases y Anexos.

Las Proposiciones Técnicas y Econdmicas deberdn ser entregadas el dia, hora y lugar de |a celebracion
del acto, en |a Sala de Capacitaciéon de “La Comisién”, ubicada en la Avenida Miguel Aleman NUm. 109,
Primer Pisg, Col. Federal de esta ciudad. Dicho acto se llevara a cabo el dia 27 de septiembre de 2023, a
las 12:30 horas, en |a sala de capacitacion de “La Comision”, haciendo mencion que una vez iniciado este
acto no se recibiran mas propuestas, ni se permitird la entrada a maéas participantes. Los actos de la
presente licitacion seran como a continuacién se detallan:

CELEBRACION DEL
EVENTO FECHA HorA S MoDALIDAD
Junta de Hde
e S sep‘;gggbre 1230 hrs.. Domicilio de “La Comision Conforme a Bases
Apertura de 2? de DomlCl[Io de La. Qom|510n
e septiembre 12:30 hrs. Paor escrito a los licitantes via
proposicionas . T ;
2023 correo electronico oficial y sera .
: Jend Conforme a Bases
R publico via internet en la
Notificacion de 02 de octubre di P
Hallss 2023 | T ireccion:
http:/fwww.crasxalapa.gob.mx
A mas tardar a
& ppp it Byl los 5 dias habiles
P posterioresdela | -----mome- Domicilio de “La Comisién” Conforme a Bases
contrato E
notificacion del
fallo

Se solicita de la manera mas atenta informar mediante escrito si se encuentra interesado en participar

o no en el proceso de Licitacion. Por la atencion que se sirva dar al presentey para cualgtjer aclaracion
al respecto, comunjcarse al teléfono (01.228.) 2.37.03.00 extension 159,
_ ATENTAMENT \\[

it .

del Angel Marlasca Mtr
os Materiales D|

C.cp. Ing. Ana Iris Gdmez Ruiz. -Directora General de la Cmas. - Para su sup/lor conocimiento. - Presente
/V‘/ C.P.A Carlos Augusto Amezcua Gross, - Contralor interno. - Para su conecimiento. - Presente

Expediente/Minutario.
,v ‘ ,v ‘ Avenida Miguel Aleman ndmero 109, colonia Federal,

JEAM/MRA/mMaad*
C.P.9M40, Xalapa Veracruz. Teléfono: (228) 237 0300
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IN MUNICIPAL DE AGUA FOTABLE
SAMEAMIENTO DE XALAPA

Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales
Departamento de Adquisiciones

Xalapa, Veracruz, a 07 de septiembre de 2023

Oficio ndmero GRMySG-DA/336/2023

Asunto: Invitacion a Licitacion Simplificada
LS-CMAS-LA-16-2023

Cesar Guillermo Espiritu Saldafa

Manuel C. Tello No. 112

Del Maestro, 91030

Xalapa, Veracruz

2281761557/ iker_refacciones@hotmail.com
Presente

La Comisién Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver, “La Comision”, a través de la

Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales, con fundamento en lo dispuesto en los articulos

1 fraccién V, 7, 910, 26 fraccién |1, 27 fraccion I, 32, 56, 57, 58 y demas relativos y aplicables de la Ley

Numero 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacién de Bienes Muebles del

Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le formula una atenta invitacion para que se sirva participar en

la Licitacién Simplificada No. LS-CMAS-LA-16-2023, relativa a la adquisicién de “Refacciones para el
Mantenimiento Preventivo de las Unidades del Parque Vehicular" para la Comisién Municipal de

Agua Potable ¥ Saneamiento de Xalapa (EMAS), correspondiente al-periodo fiscal 2023 defacualte ——
adjunto al presente Bases y Anexos.

Las Proposiciones Técnicas y Econdmicas deberan ser entregadas el dia, hora v lugar de la celebracién
del acto, en la Sala de Capacitaciéon de “La Comision", ubicada en la Avenida Miguel Aleman NGm. 109,
Primer Pisq, Col. Federal de esta ciudad. Dicho acto se llevard a cabo el dia 27 de septiembre de 2023, a
las 12:30 horas, en |a sala de capacitacion de “La Comisién”, haciendo mencién que una vez iniciado este
acto no se recibirdn mas propuestas, ni se permitird la entrada a mas participantes. Los actos de |a
presente licitacion serdn como a continuacion se detallan:

CELEBRACION DEL
EVENTO FECHA HoraA R MODALIDAD
Junta de l? de o i S
S sepzlgggbre 12:30 hrs.. Domicilio de "La Comisicn Conforme & Bases
Apertura de 27de Domicilio de “La Comision”
proposiciones septiembre 12:30 hrs. Por escrito a Igs I|C|t'ar_1te5 via
2023 correo glectrorl'nco oficial y sera Chrfoiie a Bases
Notificacién de | 02 de octubre e el
fallo 023 | T direccion:
http://www.crnasxalapa.gob.mx
A mas tardar a
Suscripcion del s dfas habiies — -
contrato posterioresdela | = weeeeeeeees Domicilio de “La Comisién” Conforme a Bases
notificacion del
fallo

Se solicita de la manera mas atenta informar mediante escrito si se encuentra interesado en participar
o no en el proceso de Licitacion. Por |a atencién que se sirva dar al presentey para cualguier aclaracion
al respecto, comunicarse al teléfono (01.228.) 2.37.03.00 extension 159. :

ATENTAMENTE

gusto Amezcua Gross, - Contralor |ntemo Para su conocimiento. - Dresente
Exped|erutemeutar|o

] AM/MRNmaad‘
‘ | ruba'o
Avenida Miguei Aleman numero 109, colonia Federal, —z j .

SPURP N
C.P. 21140, Xalapa Veracruz Telefono: (228) 237 03 00 {fj_ﬁ*ﬂflfﬁ\'ﬁ{!uﬂéf&ﬁ



CMAS

COMISIGN MUNICIPAL DE AGUA POTABLE
¥ SANEAMIENTO DE XALAPA

- ( Xalapa

H. Ayuntamiento

Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales
Departamento de Adquisiciones

Xalapa, Veracruz, a 07 de septiembre de 2023

Oficio niimero GRMySG-DA/337/202%

Asunto: Invitacion a Licitacién Simplificada
LS-CMAS-LA-16-2023

José Antonio Alvarez Medel

Carret. Las Trancas-Coatepec km. 1.6

Fracc. Santa Lucia 91630

Emiliano Zapata Veracruz

2288452732 / alvarezdiezautomotriz@gmail.com
Presente

La Comisidn Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver, “La Comisién”, a través de la
Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales, con fundamento en lo dispuesto en los articulos

1 fraccion Vv, 7, 910, 26 fraccién I, 27 fraccién 11, 32, 56, 57, 58 y demés relativos vy aplicables de la Ley
Numero 539 de Adguisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacién de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le formula una atenta invitacion para que se sirva participar en

la Licitacion Simplificada No. LS-CMAS-LA-16-2023, relativa a la adquisicién de “Refacciones para el
Mantenimiento Preventivo de las Unidades del Parque Vehicular” para la Comisién Municipal de
Agua Potable y Saneamiento de Xalapa (CMAS), correspendiente-al periodo fiscal 202% de la cual te
adjunto al presente Bases y Anexos.

Las Proposiciones Técnicas y Econémicas deberén ser entregadas el dia, hora y lugar de la celebracién
del acto, en la Sala de Capacitacién de “La Comisién”, ubicada en la Avenida Miguel Aleman NGm. 109,
Primer Piso, Col. Federal de esta ciudad. Dicho acto se llevaré a cabo el dia 27 de septiembre de 2023, a
las 12:30 horas, en |a sala de capacitacién de “La Comisién”, haciendo mencion que una vez iniciado este
acto no se recibiran mas propuestas, ni se permitird la entrada a mas participantes. Los actos de la
presente licitacién serdn como a continuacion se detallan:

CELEBRACION DEL
EVENTO FECHA HORA EVENTO . MODALIDAD
19 de
Junta de : — " o =
Aclaracionas sep;gggbre 1230 hrs. Domicilio de "La Comision Conforme z Bases
Aperéurads 27 de Domicilio de "La Comisién”
DETLI: septiembre 12:30 hrs. Por escrito a los licitantes via
e 2023 correo electrénico oficial y sera
: S Conforme a Bases
R publico via interneten la
Notificacion de 02 de octubre di AP,
fallo 2023 | e ireccion:
nttp/Avwvaw.cmasxalapa.gob.mx
A mas tardar a
Suscrincian dei los 5 dias habiles
P posterioresdela |  -—----mmememe Domicilio de “La Comisién” Conforme a Bases
contrato S e
notificacion del
fallo
Se solicita de la manera mas atenta informar mediante escrito si se encuentra interesado én'participar

o no en el proceso de Licitacién. Por la atencion que se sirva dar al pres ntey para cualquie
al respecto, comunicarse al teléfono (01.228.) 2.37.03.00 extension 159.

ATENTAMENTE

claracion
| :

C.P.A. Jessed Eleuterio
Gerente de Recurs

Angel Marlasca
ateriales

dministracién

C.cp.Ing. Ana Iris GameZ Ruiz. -Directora General de la Cmas. - Para su superior conocimiento. - Presente
C.P.A Carlos Augusto Amezcua Gross. - Contralor interno. - Para su conocimiento. - Presente
Expediente/Minutario.

JEAM/MRA/maad*

‘ ,v ‘ Avenida Miguel Aleman nimero 109, colania Federal, j

C.P. 91140, Xalapa Veracruz, Teléfono: [228) 237 03 00 J ”’“" al-) LA




CMAS

COMISIGN MUNITIPAL DE AGUA POTABLE
¥ SANEAMIENTO DE XaLaps,

: ,,\( Xalapa

H. Ayuntamiento

Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales
Departamento de Adquisiciones

Xalapa, Veracruz, a 07 de septiembre de 2023

Oficio nimero GRMySG-DA/338/2023

Asunto: Invitacion a Licitacion Simplificada
LS-CMAS-LA-16-2023

Celestino Gémez Valdez
Mar Caribe No. 8

21 de marzo, 91010
Xalapa Veracruz

2281998742/ tallermax@yahoo.com.mx

Presente

La Comisién Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver, “La Comisién”, a través de |a
Cerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales, con fundamento en lo dispuesto en los articulos

1 fraccion V, 7, 9,10, 26 fraccién Il, 27 fraccion 1ll, 32, 56, 57, 58 y demas relativos y aplicables de la Ley
Numero 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacion de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le formula una atenta invitacién para que se sirva participar en

la Licitacién Simplificada No. LS-CMAS-LA-16-2023, relativa a la adquisicién de “Refacciones para el
Mantenimiento Preventivo de las Unidades del Parque Vehicular” para la Comisién Municipal de
Agua Potable y Saneamiento de Xalapa (CMAS), correspondiente al periodo fiscal 2023 de la cualle
adjunto al presente Bases y Anexos.

Las Proposiciones Técnicas y Econémicas deberan ser entregadas el dia, hora v lugar de la celebracion
del acto, en la Sala de Capacitacién de “La Comisidon”, ubicada en la Avenida Miguel Aleman NGm. 109,
Primer Piso, Col. Federal de esta ciudad. Dicho acto se llevaré a cabo el dia 27 de septiembre de 2023, a
las 12:30 horas, en la sala de capacitacion de “La Comisién”, haciendo mencién que una vez iniciado este
acto no se recibirdn mas propuestas, ni se permitird la entrada a mas participantes. Los actos de la
presente licitacién serdn como a continuacion se detallan:

CELEBRACION DEL

EVENTO FECHA Hora MODALIDAD

EVENTO
Junta de 1? de - " —
Kilaraclnnis Sep;hOeQn;bre 12:30 hrs.. Domicilic de “La Comision” Conforme a Bases
Apettira de 2? de Domici!io de "La_ Cpmisién"
proposiciones Sept|erf1bre 12:30 hrs. Por escrito a Io_s ||C|t_ar1tes via
2023 correo electronico oficial y sera
. : publica via internet en la Confarnes Hases
Notificacién de 02 de octubre | et S
fallo 2023 :

httpy/www.cmasxalapa.gob.mx

A mas tardar a
los 5 dias habiles
posteriores de |a

notificacion del

fallo

Suscripcion de|
contrato

Domicilio de ¥La Comisién" Conforme a Bases

Se solicita de [amanera mas atenta informar mediante escrito si se encuentra interesa participar
o no en el proceso de Licitacién. Por la atencién que se sirva dar al pres (para cualguie xaclaracién
al respecto, comunicarse al teléfono (01.228)) 2.37.03.00 extension 159, '

ATENTAMENTE

Ce.p. Ing. Ana Iris Gomez Ruiz, -Directora General de la Cmas. - Para su superior conacimiento. - Presente
‘P.A Carlos Augusto Amezcua Gross, - Contralor interno. - Para su conocimiento. - Presente
ﬁpediente{hﬁinutario.
JEAM/MRA/maad*

v ‘ Avenida Miguel Aleman ndmero 109, colonia Federal,

C.P 940, Xalapa Veracruz, Teléfono: (228) 237 0300

rang mrourm

1;raba jo



W

CMAS % Xalapa

H. Ayuntamiento

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE
¥ SANEAMIENTO DE XALAPA

Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales
Departamento de Adquisiciones

Xalapa, Veracruz, a 07 de septiembre de 2023

Oficio ndmero GRMySG-DA/339/2023

Asunto: Invitacidn a Licitacion Simplificada
LS-CMAS-LA-16-2023

Jorge Alarcén Salazar

Av. Lazaro Cardenas No. 1512
Ferrocarrilera, 91120

Xalapa, Veracruz

2283883715/ tallerjorgealarcon@gmail.com

Presente

La Comisidn Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver, “La Comisién”, a través de |a
Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales, con fundamento en lo dispuesto en los articulos
1 fraccion V, 7, 9,10, 26 fraccién Il, 27 fraccidn I, 32, 56, 57, 58 y demas relativos y aplicables de la Ley
Numero 539 de Adquisicicnes, Arrendamientos, Administracién y Enajenacién de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le formula una atenta invitacion para que se sirva participar en
la Licitacién Simplificada No. LS-CMAS-LA-16-2023, relativa a la adquisicién de “Refacciones para el
Mantenimiento Preventivo de las Unidades del Parque Vehicular” para la Comisién Municipal de
Agua-Potable y Saneamiento de Xalapa {CMAS), correspondiente-al periodo-fiscal 2023 de-la cuate
adjunto al presente Bases y Anexos.

Las Proposiciones Técnicas y Econdmicas deberdn ser entregadas el dia, hora y lugar de la celebracién
del acto, en |a Sala de Capacitacién de “La Comisién”, ubicada en la Avenida Miguel Aleman Num. 109,
Primer Piso, Col. Federal de esta ciudad. Dicho acto se llevara a cabo el dia 27 de septiembre de 2023, a
las 12:30 horas, en |a sala de capacitacién de “La Comisién”, haciendo mencion que una vez iniciado este
acto no se recibiran mas propuestas, ni se permitird la entrada a mas participantes. Los actos de la
presente licitacién serdn como a continuacion se detallan:

CELEBRACION DEL
EVENTO FECHA HORA BN MODALIDAD
19 de
Aglg?;é]igr?es septiembre 1230 hrs Domicilio de “La Comision” Conforme a Bases
2023 : ?
Agerireda 27 de Domicilio de “La Comisidn”
rcp: TS septiembre 12:30 hrs. Por escrito a los licitantes via
L 2023 correo electronico oficial y sera f
” ublico via internet en Ia REAHe R B
Notificacion de 02 de octubre P : ey
fallo 2023 2 | T direccion:
httpy/fwww.crmasxalapa.gob.mx
A mas tardar a
Shserbo S sl los 5 dias habiles
Cor?trato posterioresdela | -----mm-mmeee Domicilio de “La Comisién” Conforme a Bases
notificacion del
fallo

Se solicita de la manera mas atenta informar mediante escrito si se encuentra interesado
o no en el proceso de Licitacion. Por la atencion que se sirva dar al prese tejr para cua!qu
al respecto, comunicarse al teléfono (01.228.) 2.37.03.00 extensién 159.

ATENTAMENTE

en participar
aclaracion

C.P.A, Jessed Eleuteplo del Angel Marlasca Mtra.

Directbrad

ministracion

C.c.p. Ing. Ana Iris Gomnez Ruiz. -Directora Ceneral de la Cmas. - Para su superior canocimiento. - Presente
P.A Carlos Augusto Amezcua Gross, - Contralor interno. - Para su conocimiento. - Presente
Expediente/Minutario.

JE.&M/MF@AJ’maad"
, ‘ Avenida Miguel Alerndn numero 109, colonia Federal,

C.P. 91140, Xalapa Veracruz Teléfono: (228) 237 02 00 J "‘“5!%“’ f"““”‘




CMAS }

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE 5]
¥ SANEAMIENTO DE XALAPA

X Xalapa

H. Ayuntamiento

Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales
Departamento de Adquisiciones

Xalapa, Veracruz, a 07 de septiembre de 2023

Oficio nimero GRMySG-DA/340/2023

Asunto: Invitacion a Licitacion Simplificada
LS-CMAS-LA-16-2023

Wetter Comercial, S.A. de C.V.

Av. Xicoténcatl No. 444 Int. B

Faros , 91709

Veracruz, Veracruz

2293861683 / administracion@wetter.com.mx
Presente

La Camisién Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver, “La Comisiéon”, a través de la
Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generzales, con fundamento en lo dispuesto en los articulos
1 fraccién V, 7, 9,10, 26 fraccién I, 27 fraccién I, 32, 56, 57, 58 y demas relativos y aplicables de la Ley
Numero 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacién de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le formula una atenta invitacion para que se sirva participar en
la Licitaciéon Simplificada No. LS-CMAS-LA-16-2023, relativa a la adquisicién de “Refacciones para el
Mantenimiento Preventivo de las Unidades del Parque Vehicular” para la Comisién Municipal de

-Agua-Potable y- Saneamiento de Xalapa (CMAS); correspondiente-al-periodo-fiseal 2023-de lacual-fe
adjunto al presente Bases y Anexos.

Las Proposiciones Técnicas y Econdmicas deberén ser entregadas el dia, hora y lugar de la celebracién
del acto, en |a Sala de Capacitacién de “La Comisién”, ubicada en la Avenida Miguel Aleman Ndm. 109,
Primer Piso, Col. Federal de esta ciudad. Dicho acto se llevara a cahbo el dia 27 de septiembre de 2023, a
las 12:30 horas, en la sala de capacitacion de “La Comision”, haciendo mencion que una vez iniciado este
acto no se recibiran mas propuestas, ni se permitird la entrada a mas participantes. Los actos de la
presente licitacidn serdn como a continuacion se detallan:

CELEBRACION DEL
EVENTO FECHA HoRrA G MODALIDAD
19 de
Junta de 3 o u iz -
Belaraninnis sep;gg;bre 1230 hrs.. Domicilio de “La Comisién Conforme a Bases
27 de Domicilio de “La Comisién”
Apertura de : ) : s
proposiciones septiembre 12:30 hrs. Por escrito a los licitantes via
2023 correo glectrpmco oficial y sera RIS Basas
— publico via internet en la
Notificacion de 02 de octubre di .
fallo 023 | T ireccion;
http:/Avww.crmasxalapa.gob.mx
A mas tardara
i los 5 dias habiles
Sus?npmon el posterioresde la | —ememmemeaeee Domicilio de *La Comisién" Confarme a Bases
contrato A e
notificacion del
fallo

Se solicita de la manera mas atenta informar mediante escrito si se encuentra interesado en participar
o no en el proceso de Licitacion. Por la atencion que se sirva dar al pres/eri ay para cualqui raclaraciéon
al respecto, comunicarse al teléfono (01.228.) 2.37.03.00 extension 159. b

ATENTAMENTE

o.Aranda’”

C.P.A. Jessed Eleuterio xiel Angel Marlasca Mtra.
YECUTae inistracio

3

Cop. Ing. Ana Iris Comez Ruiz. -Directora General de la Cmas. - Para su superi onocimiento. - Presente
D A Carlos Augusto Amezcua Gross, - Contralor interno. - Para su conocimianto, - Presente
Expedlente/MmutarID
JEAM/MRA/maad”

,v ‘ ,v ‘ Avenida Miguel Alemdn ndmero 109, colonia Federal, : : : :

C.P. 9140, Xalapa Veracruz. Telefono: (228) 237 03 00 FJ rﬁ"éfm ik qu



> Q(WIH.“pa

Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales
Departamento de Adquisiciones

Xalapa, Veracruz, a 07 de septiembre de 2023

Oficio niimero GRMySG-DA/341/2023

Asunto: Invitacion a Licitacion Simplificada
LS-CMAS-LA-16-2023

CMAS

OMISIEON MUNICIFAL DE AGUA POTABLE
¥ SANEAMIENTD DE XALAPS

Calixto Orlando Castillo Huerta
Durango No. 324

Progreso Macuiltepetl, 91130
Xalapa, Veracruz

2288159265/ smxalapa@hotmail.com

Presente

La Comision Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver., “La Comisién”, a través de la
Cerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales, con fundamento en lo dispuesto en los articulos

1 fraccion V, 7, 9,10, 26 fraccién I, 27 fraccién I, 32, 56, 57, 58 y demas relativos y aplicables de la Ley
Numero 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacién de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le formula una atenta invitacion para que se sirva participar en

Ia Licitacion Simplificada No. LS-CMAS-LA-16-2023, relativa a la adquisicién de “Refacciones para el
Mantenimiento Preventivo de las Unidades del Parque Vehicular” para la Comisién Municipal de
-Agua-Potable y-Saneamiento de Xalapa (CMAS), correspondiente-al periodo-fiscal 2023 de lacualle——
adjunto al presente Bases y Anexos.

Las Proposiciones Técnicas y Econdmicas deberdn ser entregadas el dia, hora y lugar de la celebracion
del acto, en la Sala de Capacitacién de “La Comisién”, ubicada en la Avenida Miguel Aleman NGm. 109,
Primer Piso, Col. Federal de esta ciudad. Dicho acto se llevara a cabo el dia 27 de septiembre de 2023, a
las 12:30 horas, en |a sala de capacitacién de *La Comisién”, haciendo mencién gue una vez iniciado este
acto no se recibiran mas propuestas, ni se permitird la entrada a mas participantes. Los actos de la
presente licitacion serdn como a continuacion se detallan:

EVENTO FECHA HoRrRA CELEBRACION DEL MODALIDAD
EVENTO
Junta de ]? g8 - -
Aclaraniones septiembre 12:30 hrs Domicilio de “La Comisién" Conforme a Bases
2023 : i
Y —— 27 de Domicilio de "La Comisién”
P septiembre 12:30 hrs. Por escrito a los licitantes via
proposiciones 4
2023 correo electronico oficial y sera o
R ublico via internet en la Ponfeime s Bases
Notificacion de 02 de octubre P di RV
fallo 2023 | ireccion;
http://mmmw cmasxalapa.gob.mx
A mas tardar a
Suseripeidn del los 5 dias habiles
B posterioresdela | -memmmmmeeeee Domicilio de “La Comision" Conforme a Bases
notificacion del
fallo

Se solicita de la manera mas atenta informar mediante escrito si se encuentra interesado en participar

o no en el proceso de Licitacién. Por la atencion que se sirva dar al presente y para ¢
al respecto, comunicarse al teléfono (01.228.) 2.37.03.00 extension 159,

ATENTAMENTE

uier aclaracion

Exped|ent

Ruiz. -Directora General de la Cmas. - Para su supéﬁr conocimiento. - Presente

flusto Amezcua Gross. - Contralor interno. - Para su conocimienta. - Presante

JEAM/MRA/maad*

‘ Avenida Miguel Aleman numero 109, colonia Federal,

C.P. 940, Xalapa Veracruz, Teléfono: (228) 2370300

Trabajo

a ;rmiﬁgme’vﬂ {4
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CMAS )_ (Xalapa

runtamiento

7 COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE
1 Y SANEAMIENTO DE XALAPA

Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales
Departamento de Adquisiciones

Xalapa, Veracruz, a 07 de septiembre de 2023

Oficio niimero GRMySG-DA/342/2023

Asunto: Invitacion a Licitacion Simplificada
LS-CMAS-LA-16-2023

Placido Marquez Tlapa

Delfino Valenzuela No. 101 Int. A

Rafael Lucio, 91110

Xalapa, Veracruz

2288264501, 2281102125/gasmarquezsa@hotmail.com
Presente

La Comisién Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver., “La Comisién”, a través de la
Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales, con fundamento en lo dispuesto en los articulos

1 fraccién V, 7, 910, 26 fraccién 1l, 27 fraccién 1ll, 32, 56, 57, 58 y demas relativos y aplicables de la Ley
Nuamero 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacién de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le formula una atenta invitacién para que se sirva participar en

la Licitacién Simplificada No. LS-CMAS-LA-16-2023, relativa a la adquisicién de “Refacciones para el
Mantenimiento Preventivo de las Unidades del Parque Vehicular” para la Comisién Municipal de
Agua Potable y Saneamiento de Xalapa (CMAS), correspondiente al periodo fiscal 2023 de la cual e
adjunto al presente Bases y Anexos.

Las Proposiciones Técnicas y Econdmicas deberan ser entregadas el dia, hora y lugar de la celebracién
del acto, en la Sala de Capacitacién de “La Comisién”, ubicada en la Avenida Miguel Aleman Num. 109,
Primer Piso, Col. Federal de esta ciudad. Dicho acto se llevara a cabo el dia 27 de septiembre de 2023, a
las 12:30 horas, en |a sala de capacitacion de “La Comision”, haciendo mencién que una vez iniciado este
acto no se recibirdn mas propuestas, ni se permitira la entrada a mas participantes. Los actos de la
presente licitaciéon serdn como a continuacion se detallan:

CELEBRACION DEL
EVENTO FECHA HoRA EVEN o MODALIDAD
Junta de se ]t?e(ij"r{ibre Domicilio de “La Comisidn” Conforme a Bases
Aclaraciones p2023 12:30 hrs.
27 de Domicilio de “La Comision”
Apertgrg He septiembre 1230 hrs. Por escrito a los licitantes via
proposiciones il o <
2023 correo electronico oficial y sera f
. .. publico via internet en la Eanfarica Bases
Notificacidn de 02 de octubre di .
fallo P ireccién:
http://www.cmasxalapa.gob.mx
A mas tardara
5 e los 5 dias habiles
e posterioresdela | ---—-me - Domicilio de “La Comisién” Conforme a Bases
contrato e
notificacién del
fallo

Se solicita de la manera mas atenta informar mediante escrito si se encuentra interesado givparticipar
o no en el proceso de Licitacién. Por la atencion que se sirva dar al present para cualquier aclaracion
al respecto, comunicarse al teléfono (01.228.) 2.37.03.00 extensién 159, h

ATENTAMENTE =

C.P.A. Jessed Eleut
Cerente de Rec
v ServiciogC rales

5 Ruiz -Directora General de la Cmas. - Para su superior conocimiento. - Presente
P.A Carlos Augesto Armezcua Gross. - Contralor interno. - Para su conocimiento. - Presente

AMIMRA/mMaad*
i ,v ‘ Avenida Miguel Aleman nimero 109, colonia Federal, g (ﬂ A

C.P. 91140, Xalapa Veracruz. Teléfono: (228) 237 03 00 neprare 5‘“ el

"



CMAS ><' Xalapa

& COMISION MUNICIPAL TIE AGUA POTABLE [}
¥ EANEAMIENTS DE XALAPA

Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales
Departamento de Adquisiciones

Xalapa, Veracruz, a 07 de septiembre de 2023

Oficio numero CRMySG-DA/343/2023

Asunto: Invitacion a Licitacion Simplificada
LS-CMAS-LA-16-2023

Alejandro Montero Lozano

Av. Lazaro Cardenas N, 805

Rafael Lucio, 91110

Xalapa, Veracruz

2288155675/ refmontero@hotmail.com
Presente

La Comisién Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver., “La Comisién”, a través de la
Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales, con fundamento en lo dispuesto en los articulos
1 fraccién V, 7, 9,10, 26 fraccion I, 27 fraccion 1Il, 32, 56, 57, 58 y demas relativos y aplicables de la Ley
Numero 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacién de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le formula una atenta invitacién para que se sirva participar en
la Licitacién Simplificada No. LS-CMAS-LA-16-2023, relativa a la adquisicién de “Refacciones para el
Mantenimiento Preventivo de las Unidades del Parque Vehicular” para la Comisién Municipal de
- Agua Potable y Saneamiento de Xalapa (CMAS), correspondiente-al periodo fiscal 2023 de la cual le—
adjunto al presente Bases y Anexos.

Las Proposiciones Técnicas y Econdémicas deberan ser entregadas el dia, hora y lugar de la celebracion
del acto, en la Sala de Capacitacion de “La Comisién”, ubicada en la Avenida Miguel Aleman NGm. 109,
Primer Piso, Col. Federal de esta ciudad. Dicho acto se llevara a cabo el dia 27 de septiembre de 2023, a
las 12:30 horas, en |a sala de capacitacion de “La Comisién”, haciendo mencién que una vez iniciado este
acto no se recibirdn mas propuestas, ni se permitird la entrada a mas participantes. Los actos de la
presente licitacion serdn como a continuacion se detallan:

CELEBRACION DEL
EVENTO FECHA HorA U eN TS MoODALIDAD
19 de
Junta de ; - ’ —
Aelhrasionas sep:tag_-;gbre 1230 hre. Domicilio de "La Comision Conforme a Bases
Aoardimde 2’_? de . Dom:ml_ro de La_ Com|5|on’
proposiciones septiembre 12:30 hrs. Por escrito a los licitantes via
2023 correo e_lectr,oljllco oficial y sera Confortie s Bases
s publico via internet en la
Notificacién de 02 de octubre di i
fallo S0z | T ireccién:
http://www.crnasxalapa.gob.mx
A mas tardar a
5 s los 5 dias habiles
SUSCHDCIO,” sl posteriores de la et Domicilio de “La Comision" Conforme a Bases
contrato S i
notificacién del
fallo

Se solicita de la manera mas atenta informar mediante escrito si se encuentra interesado en articipar
onoenel proceso de Lu:|tac|on. Por |a atencidn que se sirva dar al presente ypa laracion

ATENTAMENTE

C.P.A. Jessed Eleuterio del Angel Marlasca Mtra. Cl

ursos Materiales Directora inistracion

C.c.p. Ing. Ana Iris Gdmez Ruiz. -Dir
P.A Carlos Augusto Amezcua
Expediente/Minutario.
JEAM/MRA/Maad*

v ‘ Avenida Miguel Aleman ndmero 109, colonia Federal, :

C.P. 91140, Xalapa Veracruz. Teléfone: (228) 237 03 00 ?’J :5[;13 J{«r wum

ra General de la Cmas. - Para su superior conocimiento. - Presente
5= - Contralor interno. - Para su conocimiento. - Presente



CMAS

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE
¥ SANEAMIENTO DE ¥ALAPA

% Xalapa

H. Ayuntamiento

Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales
Departamento de Adquisiciones

Xalapa, Veracruz, a 07 de septiembre de 2023

Oficio numero GRMySG-DA/344/2023

Asunto: Invitacion a Licitacion Simplificada
LS-CMAS-LA-16-2023

Samurai Motors Xalapa S. de R.L. de C.V.
Carr. Xalapa-Veracruz No. 470
Pastoresa, 91193

Xalapa, Veracruz

2281410400/ gte-admon@toyotaxalapa.com.mx

Presente

La Comision Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver., “La Comisién”, a través de la
Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales, con fundamento en lo dispuesto en los articulos
1 fraccion V, 7, 9,10, 26 fraccién I, 27 fraccion Ill, 32, 56, 57, 58 y demds relativos y aplicables de la Ley
Numero 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacion de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ighacio de la Llave, le formula una atenta invitacién para que se sirva participar en
la Licitacion Simplificada No. LS-CMAS-LA-16-2023, relativa a la adquisicién de “Refacciones para el
Mantenimiento Preventive de las Unidades del Parque Vehicular” para la Comisién Municipal de

Agua Potable y Saneamiento de Xalapa (CMAS), correspondiente al-periodo fiscal 2023 de facuat te
adjunto al presente Bases y Anexos.

Las Proposiciones Técnicas y Econédmicas deberan ser entregadas el dia, hora y lugar de la celebracién
del acto, en la Sala de Capacitacion de “La Comision”, ubicada en la Avenida Miguel Aleman Nam. 109,
Primer Piso, Col. Federal de esta ciudad. Dicho acto se llevara a cabo el dia 27 de septiembre de 2023, a
las 12:30 horas, en |a sala de capacitacion de “La Comisién”, haciendo mencién que una vez iniciado este
acto no se recibiran mas propuestas, ni se permitird la entrada a mas participantes. Los actos de la
presente licitacidn seran como a continuacion se detallan:

CELEBRACION DEL
EVENTO FECHA HoraA S MODALIDAD
19 de
ACJI:::(E:Iig:es Sepzig;gbre 1230 hre. Domicilio de “La Comision” Conforme a Bases
Apertura de 2? de Domicillio de "La_ (;omisién:’
proposiciones septiembre 12:30 hrs. Por escrito a los licitantes via
2023 correo electronico oficial y sera
e i publico via internet en la Conforme a Bases
Notificacion de 02 de octubre ai e
fallo gheE 00 | 0 Too Irecclon:
http/fwww.cmasxalapa.gob.mx
A mastardar a
N los 5 dias habiles
Sus;:;irpl)g:tr;del posterioresde la | --s-meeeoeees Domicilio de “La Comisiéon” Conforme a Bases
notificaciéon del
fallo

Se solicita de la manera mas atenta informar mediante escrito si se encuentra interesado en participar

o no en el proceso de Licitacién. Por la atencién gue se sirva dar al pre ntes wpara cualquieraclaracion
al respecto, comupnicarse al teléfono (01.228.) 2.37.03.00 extensién 159. (

\ L

& del Angel Marlasca
hsos Materiales

ez Ruiz. -Directora General de la Cmas. -

Mtra. Qla

Para su supera

C.PA Carlos Augusto Amezcua Gross. - Contralor interno, - Para su conocimiento. - Presente

Expediente/Minutario,
EAM/MRA/maad*

,v ‘ ,' ‘ Avenida Miguel Alerman ndmero 109, colonia Federal,

C.P.21140, Xalapa Veracruz Teléfone: (228) 237 03 00

\\a 16
Direct M}l‘ IniSt!’EICIOFI

onocimiento. - Presente

Trabajo

‘l r,ms w.—:m:m



' CMAS o

i COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE ]
¥ GANEAMIENTD DE XALAPA

< Xalapa

H. Ayuntamiento

Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales
Departamento de Adquisiciones

Xalapa, Veracrugz, a 07 de septiembre de 2023

Oficio nimero GRMySG-DA/345/2023

Asunto: [nvitacién a Licitacion Simplificada
L5-CMAS-LA-16-2023

José Luis de la Rosa Galvan

Priv. Gildardo Gémez No. 5

Fracc. Vista Hermosa, Las Animas C.P. 91170
Xalapa Veracruz

Presente

La Comision Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver, “La Comisién”, a través de la
Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales, con fundamento en lo dispuesto en los articulos
1 fraccion V, 7, 9,10, 26 fraccién I, 27 fraccién IlI, 32, 56, 57, 58 y demas relativos y aplicables de la Ley
Ndmero 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacidn de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le formula una atenta invitacién para que se sirva participar en
la Licitacion Simplificada No, LS-CMAS-LA-16-2023, relativa a la adquisicién de “Refacciones para el
Mantenimiento Preventivo de las Unidades del Parque Vehicular” para la Comisién Municipal de
—Agua Potable y Saneamiento de Xalapa (CMAS), correspondiente-al periodo-fiscal 2023 de-lacualHe ——
adjunto al presente Bases y Anexos.

Las Proposiciones Técnicas y Econdmicas deberén ser entregadas el dia, hora y lugar de |a celebracién
del acto, en |a Sala de Capacitacién de “La Comisién”, ubicada en la Avenida Miguel Aleman Ndam. 109,
Primer Piso, Col. Federal de esta ciudad. Dicho acto se llevara a cabo el dia 27 de septiembre de 2023, a
las 12:30 horas, en |a sala de capacitacion de “La Comisién”, haciendo mencién que una vez iniciado este
acto no se recibiran mas propuestas, ni se permitird la entrada a mas participantes. Los actos de la
presente licitacién serdn como a continuacion se detallan:

CELEBRACION DEL
EVENTO FECHA HoRrRA R MODALIDAD
19 de
Junta de 7 o i T
Aclaracionss sepgoezrgbre 1930 hre.. Domicilio de “La Comisidn Conforme a Bases
R 27 de Domicilio de “La Comision”
L septiembre 12:30 hrs, Por escrito a los licitantes via
proposiciones cHies o 3
2023 correo electronico oficial y sera
: sl Conforme a Bases
— publico via internet en la
Notificacion de 02 de octubre dliacelbn:
fallo 2023 | T ireccion:
http://www.crmasxalapa.gob.mx
Amas tardara
Suscriocicn del los 5 dias habiles
P posterioresdela | ———-mmmmee- Domicilio de “La Comisién” Conforme a Bases
contrato i W
notificacion del
fallo

Se solicita de la manera mas atenta informar mediante escrito si se encuentra interesgdo en participar
o no en el procesy de Licitacién. Por la atencion que se sirva dar al preentey para cua ier aclaracién
al respecto, comunicarse al teléfono (01.228.) 2,.37.03.00 extension 159,

ATENTAMENTE

| Angel Marlasca
Recuhsos\Materiales
ervicios Generales

C.c.p Ing. Ana Iris Gémez Ruiz. -Directora General de la Cmas. - Para su superior conocimiento, ~Presente
-P.A Carlos Augusto Armazcua Gross. - Contralor interno. - Para su conocimiento. - Presente
Expedisnte/Minutario.

JEAM/MRA/maad*

v ‘ Avenida Miguel Aleman ndmero 109, colonia Federal,

C.P. 91140, Xalapa Veracruz Teléfono (228) 237 03 00 ”"”f Bl e ‘5" it




CMAS

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE
¥ SANEAMIENTO DE XALAPA

Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales

Departamento de Adquisiciones

Xalapa, Veracruz, a 07 de septiembre de 2023

Oficio nimero GRMySG-DA/346/2023

Asunto: Invitacion a Licitacian Simplificada

LS-CMAS-LA-16-2023
Combustibles Finos S.A. de C.V.
Zaragoza 176, Centro, C.P. 91500

Coatepec, Veracruz

2283051068 / gerencia.megallantas@gmail.com

Presente

La Comision Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver,, “La Comisién”, a través de la
Gerencia de Recursos Materiales y Servicios Generales, con fundamento en lo dispuesto en los articulos
1 fracciéon V, 7, 910, 26 fraccidn 11, 27 fraccion Ill, 32, 56, 57, 58 y demas relativos y aplicables de la Ley
NUmero 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenaciéon de Bienes Muebles del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le formula una atenta invitaciéon para que se sirva participar en
la Licitacion Simplificada No. LS-CMAS-LA-16-2023, relativa a la adquisicion de “Refacciones para el
Mantenimiento Preventivo de las Unidades del Parque Vehicular" para la Comisién Municipal de
Agua Potable y Saneamiento de Xalapa (CMAS), correspondiente al periodo fiscal 2023 de la cual le
adjunto al presente Bases y Anexos.

Las Proposiciones Técnicas v Econémicas deberan ser entregadas el dia, hora y lugar de la celebracion
del acto, en la Sala de Capacitacién de “La Comisiéon”, ubicada en la Avenida Miguel Aleman Nuam. 109,
Primer Piso, Col. Federal de esta ciudad. Dicho acto se llevara a cabo el dia 27 de septiembre de 2023, a
las 12:30 horas, en la sala de capacitacion de “La Comision”, haciendo mencion gue una vez iniciado este
acto no se recibirdn mas propuestas, ni se permitird la entrada a mas participantes. Los actos de la
presente licitacion seran como a continuacion se detallan:

CELEBRACION DEL
EVENTO _ FECHA HorA ey MODALIDAD
19 de
A ]luptai dr? % septiembre 12:30 hrs Domicilio de "La Comision” Conforme a Bases
claracione 2073 : i )
o e 27 de Domicilio de "La Comision”
prgposicior‘les septiembre 12:30 hrs. Por escrito a los licitantes via
e O bicovia termeteny | Conformea Bases
Notificacion de 02 de octubre P di e
fallo 2023 | T ireccion:
http:/Awww.cmasxalapa.gob.mx
Amastardar a
Susciiodisn del los 5 dias habiles
corﬁ)trato posterioresdela | -------m----- Domicilio de “La Comision” Conforme 2 Bases
notificacion del
fallo

Se solicita de la manera mas atenta informar medlante escrlto sise encuent interesado n participar

al respecto, comunicarse al te!efono (01.228.) 2.37.03.00 extension 159.
ATENTAMENTE

C.P.A, Jessed Eleut
Cerente de

io del Angel Marlasca Mtra. Clauc
clysos Materiales Director; !

f

C.c.p Ing. Ana rmez Ruiz, -Directora General de la Cmas. - Para su superior conocimiento. - Presente
C.P.A Carlos Augusto Amezcua Gross. - Contralor internc. - Para su conocimiento. - Presente
Expediente/Minutario.

JEAM/MRA/maad*

‘ ’v ‘ Avenida Miguel Alerman namere 109, colonia Federal, (‘

C.P. 97140, Xalapa Veracruz Teléfono: (228) 237 03 00 “L/”'*””“:”ﬁ‘



